
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI” 
VIA CORRIDONI, 11- 59100 - PRATO (PO) Tel. 0574 1842501 

C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail: POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13214 CUP: J34D22004150006 

Alla docente Francesca Bai 
 

OGGETTO: assegnazione incarico all’interno del team per il contrasto alla dispersione 
scolastica PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13214   CUP: J34D22004150006 

 
Prot. n. 1682 Prato, 16/05/2023 

 
Il dirigente scolastico 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 
divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca 
– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità 
delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 19/12/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 16 del 11/02/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 32 del 27/10/2022 del Collegio dei docenti di adozione del PTOF; 
RICHIAMATA la delibera n. 20 del 11/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/23 n. prot. 53398; RICHIAMATO 
il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/23 prot. n. 1063; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto: 

mailto:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.ITe-mail
mailto:POIC81500E@ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI” 
VIA CORRIDONI, 11- 59100 - PRATO (PO) Tel. 0574 1842501 

C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail: POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13214 CUP: J34D22004150006 
 

AVENDO pubblicato in data 20 aprile, prot. 1397, l’avviso interno ai sensi dell’art. 30 del ccnl per la selezione 
di docenti costituenti il team a valere sul progetto: PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica; 

VISTO il verbale prot. 1519 del 03/05/2023 della Commissione che ha valutato le istanze e i curricola 
pervenuti, 

 
 

DISPONE 
- di assegnare alla S.V. incarico all’interno del team per il contrasto alla dispersione scolastica PNRR - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13214 
- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n°ore 80 da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al 31 dicembre 2024; 
- che l’incarico, concernente la rilevazione alunni a rischio e selezione destinatari in classi I e II secondaria 
di I grado a.s. 2022/2023, suddivisione degli stessi nei vari percorsi formativi in base alle esigenze di 
ognuno, progettazione e gestione degli interventi formativi, viene assunto a titolo oneroso; 
- che il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora omnicomprensive; 
- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini 
successivamente indicati. 

 
Nell’assumere il presente incarico, la S.V, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia 
area di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 
Dirigente Scolastico 

Mara Vietri 

Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

mailto:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.ITe-mail
mailto:POIC81500E@ISTRUZIONE.IT

		2023-06-26T13:25:12+0200
	VTRMRA68L53H501M




